
PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA PROVINCIALE

dei 2 9 N Q V . 2Q1IDeliberazione n.

OGGETTO: Sinistro del 14/07/10 S.P. Lipari - Pirrera (ME) occorso al Sìg.

Famularo Battolo. Bonario componimento. Impegno di spesa di Euro 1.000,00=

omniacomprensiva.

L'anno duemilaundici il del mese di A/Qt/aK&'£<r nella sala delle

adunanze della Provincia Regionale di Messina, in seguito ad invito di convocazione, si è riunita la

Giunta Provinciale con l'intervento di:

PRESENTE

1) Presidente
2) Assessore
3) Assessore
4) Assessore
5) Assessore
6) Assessore
7) Assessore
8) Assessore
9) Assessore
10) Assessore
11 ) Assessore
12) Assessore
13) Assessore
14) Assessore

On. Aw. Giovanni Cesare

Dott. Antonino

Dott. Michele

Dott. Renato

Dott. Rosario

Sìg. Carmelo

Dott. Pasquale

Dott. Salvatore

Prof.. Giuseppe

Dott. Maria Rosaria

Dott. Maria

Sig. Giuseppe

Dott. Mario

Prof. Rosario

RICEVUTO

TERRANOVA

BISIGNANO

FICHERA

CATALFAMO

TORRE

MONEA

SCHEMBRI

DI BARTOLO

CUSUMANO

PERRONE

MARTELLI

D'AGOSTINO

VENTIMIGLIA

Assume la Presidenza
Dott. Antonino TERRANOVA

Partecipa il Segretario Generale Comm. Dott. Giuseppe SPADARÒ

II Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara aperta la seduta e
invita i convenuti a deliberare sull'argomento in oggetto specificato.



LA GIUNTA PROVINCIALE

Vista l'allegata proposta di deliberazione relativa all'oggetto;

Vista la L.R. n. 48 dell"! 1/12/1991 che modifica ed integra l'Ordinamento Regionale degli EE.LL.;

Vista la L.R. n. 30 del 23/12/2000;

Visti i pareri favorevoli sulla proposta suddetta, espressi ai sensi dell'art. 12 della L.R. n. 30 del

23/12/2000;

per la regolarità tecnica, dal responsabile dell'Ufficio dirigenziale;

per la regolarità contabile e per la copertura finanziaria della spesa, dal responsabile

dell'apposito Ufficio dirigenziale finanziario;

Ritenuto di provvedere in merito;

Ad unanimità di voti

DELIBERA

Approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa, allegata al presente atto per farne

parte integrante e sostanziale, facendola propria integralmente.



PRO VINCI A REGIONALE DI MESSINA

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE PER LA GIUNTA PROVINCIALE

**a 1"Dipartimento***

U.D. Affari Legali, risorse umane, programmazione negoziata e partecipazioni azionarie
U. O. Lega/e e contenzioso - U.O. Studio consulenze giurìdiche

Responsabile dell'Ufficio Dirigenziale

OGGETTO: Sinistro del 14/07/10 S.P. Lipari - Pirrera (ME) occorso al Sig.

Famularo Battolo. Bonario componimento. Impegno di spesa di Euro

1.000,00- omniacomprensiva.

P R O P O S T A

PREMESSO che, con istanza del 19/10/10, agli atti prot. 36279 del 25/10/10, il Sig.

Famularo Bartolo, ha chiesto a questa Provincia, il risarcimento dei danni subiti dal

suo motociclo Yamaha T - Max tg. DF 29195 e delle lesioni personali riportate in

occasione del sinistro occorsogli il 14/07/10 causato dalla presenza di terriccio sul

manto stradale della S.P. Lipari - Pirrera (Me) dallo stesso percorsa;

VISTA la relazione tecnica del IV Dip. 1° Distretto del 11/11/10 prot. n°. 3555/4/1 eh e

conferma la veridicità dell'accaduto;

VISTO il preventivo della ditta "Motor Show s.r.l. del 22/09/11 di C. 1.381,51;

VISTO, tuttavia, il fax del 27/10/11 prot. n. 36098 con cui il Sig. Famularo Bartolo,

dichiara di voler rinunciare alla pretesa relativa al risarcimento del danno per le

lesioni subite e ridetermina il quantum preteso in € 1.000,00;

RITENUTO -pertanto ebe— appare conveniente per questa Provincia definire la

controversia accogliendo la proposta di bonario componimento su esposta,



corrispondendo al Sig. Famularo Battolo la somma complessiva di €. 1.000,00

omniacomprensiva a-tacitazione di ogni pretesa presente e futura;

VISTO il testo Coordinato delle leggi Regionali relative all'ordinamento degli Enti

Locali, pubblicato sulla G.U.R.S. n.20 del 19.05.2008;

VISTO lo Statuto Provinciale;

SI PROPONE CHE LA GIUNTA PROVINCIALE

DELIBERI di:

PRENDERE ATTO delle risultanze istruttorie;

DARE ATTO della convenienza e opportunità come illustrata in parte motiva, e

conseguentemente comporre bonariamente l'insorgenda lite tra questa Provincia e il

Sig. Famularo Battolo avente ad oggetto il risarcimento dei danni subiti dallo stesso

in occasione del sinistro del 14/07/10 sulla S.P. Lipari - Pirrera (Me);

IMPEGNARE a tal fine la somma di Euro 1.000,00 = sul cod.1010903 Cap.2260 alla

voce "Spese per liti, arbitrati, etc..." del Bilancio 2011;

DARE MANDATO al Dirigente del 1° Dipartimento U.D. Affari LegalLU.O. legale e

contenzioso, di porre in essere gli atti consequenziali all'approvazione del presente

provvedimento.



SI ALLEGANO I SEGUENTI DOCUMENTI:

1. Copia istanza prot.n°36279 del 25/10/10

2. Copia relaz. tecnica del 4" Dip. 1' Distr. del 11/11/10 prot. n. 3555/4/1

3. Copia preventivo del 22/09/11 della ditta "Motor show"

4 Copia fax del Sig. Famularo Bartolo prot. n. 36098 del 27/10/11

Legale e contenzioso

Addi IL DIRIGENTj<f̂

Addi

L'Assessore Al Contenzujso
\A \IV

Addi



PARERE DI REGOLARITÀ' TECNICA

Ai sensi e per gli effetti dell'ari. 12 della L.R. n° 30 del 23- 12 - 2000, si esprime parere:

FAVOREVOLE

In ordine alla regolarità tecnica della superiore proposta di deliberazione.

Addi

IL D/RtófeNTÈ

7

PARERE DI REGOLARITÀ' CONTABILE

Ai sensi e per gli effetti dell'ari. 12 della L.R. n° 30 del 23- 12 - 2000, in ordine alla regolarità contabile della

superiore proposta di deliberazione, si esprime parere:

-""'i '""' '~ \ C"} ivJ . \ v {J L ì

Addl

IL RAGIONIERE GHIERA LE

1

Ai sensi dell'ari. 55, 5° comma, della L. 142/90, si attesta la copertura finanziaria della superiore spesa.

Addi

IL RAGIONIERE
Impegno fidila Atto.

Dtsponìbìlitè Ca».
Aterina ?& I tifi I Jt



Letto confermato e sottoscritto
^ IL PRESIDENTE

fa Doti. Antonino TERRANOVA
L'ASSESSORE ANZIANO IL SEGRETARIO GENERALE

,-,0 Dott. Michele BISIGNANO fto Comm Dott Giuseppe SPADARO

II presente atto sarà affisso all'Albo II presente atto è stato affisso all'Albo
nel giorno festivo dal al __________

L'ADDETTO L'ADDETTO

t'.to r.to

Messina li.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art. I l L.R. 3-12-1991 n. 44)

II sottoscritto Segretario Generale della Provincia,
CERTIFICA p r j i p OQ1|

che la presente de liberazione.^ pubblicata all 'Albo di questa Provincia-Mi 4 u i w . m i gjorno

festivo e per quindici giorni consecutivi e che contro la stessa sono stati prodotti, all 'Ufficio
Provinciale, reclami, opposizioni o richiesta di controllo.

Messina, dalla Residenza Provinciale, addì
IL SEGRETARIO GENERALE

fto

TRASMISSIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI
(4° comma art, 4 L.R. 5-7-1997 n. 23)

La presente deliberazione viene trasmessa ai capigruppo consiliari, riguardando materiale elencato al
3° comma dell'art. 4 legge 5-7-1997 n. 23,

IL SEGRETARIO GENERALE

t tu

PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del comma _ dell'art. _ della

Logge Regionale 3-12-1991 n. 44 e successive modifiche.
Messina , dalla Residenza Provinciale, addì _

IL SEGRETARIO G E N E R A L E
l ' in

] • ' copia conforme a l l ' o r ig ina l e da servire per uso animi ni/
Messina, dal la residen/a Provinciale , addì _Q Q NOV

'•" ' ™ ........ ( , 1 ' N H R A L H



Spett.le
Provincia Regionale di Messina
Corso Cavour, 315
98100 Messina

Mittente
Famularo Bartolo

Via S. Croce, 9 - Pianoconte
98055 Lipari (ME)

333/2131746-090/9880065

Oggetto: denuncia di sinistro

Io sottoscritto Famularo Bartolo nato a Lipari il 05/08/1961 dichiaro che giorno
14/07/2010 mentre percorrevo a bordo del mio Yamaha T-MAX targato DF29195 la
strada provinciale Lipari - Pirrera all'altezza di Via Collo sono scivolato a causa del
terriccio che si trovava sul manto stradale riportando danni allo scooter sulla parte
sinistra e diverse escoriazioni su braccia, spalle e ginocchia.
Al momento dell'accaduto dietro di me si trovava il geometra Torre Vito.

Chiedo pertanto di volermi risarcire i dami subiti.-

In allegato preventivo di spesa di riparazione dello scooter in questione.

Ringraziandovi anticipatamente per l'attenzione, attendendo Vs notizie in merito Vi
invio

cordiali saluti.

Lipari, 19/10/10

x l -b - l J/(Z
PROVINClTRfSIflNAlE D

POSTA IN (ENTRA

1° DIPARTIMENTO -
A /^

L — i.̂ i - i^f.
} MESSINA'
r\ U.D.

,u 2 8 01T. 2010

PROVINCIA REGIOIIALE
01 MESSINA
ENTRATA
25/10/2010
Protocollo n°0036279/10

Famularo Bartolo

GoT&



PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
4° Dipartimento

U.D. "Protezione Civile e Difesa Suolo - Viabilità 1° Distretto"

Prot. n. Messina,

Risposta a nota n. 2807/SIN/U.L.
del 15 - settembre-2010

OGGETTO: Sinistro del 14/07/2010-S.P.
Famularo Bartolo. - Ist. 325/10.

Lipari - Pirrera - Via Collo (ME) occorso al Sia

Al Sig. Dirigente del 1° Dipartimento
"Ufficio Legale"

S E D E

In esito alla nota citata a margine, di pari oggetto, si comunica che il resoconto del
Sig. Famularo corrisponde al vero, esso, infatti, è stato confermato dal Geom. Torre
(IDRUT in servizio presso lo scrivente Ufficio Dirigenziale) che si trovava a percorrere la
medesima strada ed era distante pochi metri dietro di lui.

Distinti saluti.

IL DIRIGENTE
(Ing. Giuseppe Gel/

^.R.U.T.
(Georh/Vito Torre)

11



MOTORSHOWS.R.L

VIA ON. MARTINO - 98051 BARCELLONA P.G. ME
Tei.090/9796508 090/9706605 Fax.090/9707325
CONCESSIONARIA YAMAHA

C.Fise, e P.lva 01938230834

Documento emesso da: 500 - OFFICINA

Doc: P 2011 41 Del: 22/09/2011 Ora: 10:44

OGGETTO : Preventivo

VEICOLO : YAMAHA XP500 SMX - MIDNIGHT BLACK NERO

Telaio: SJ0610009241

Targa:

Motore:

Qtà Descrizione

1 SPECCHIO SX

1 COPERCHIO SINISTRO

1 EMBLEMA DIAPASON YAMAHA

1 FIANCHETTO INFERIORE SINISTRO

1 CAVALIETTO CENTRALE

1 CAVALLETTO CENTRALE

1 FIANCHETTO SINISTRO

1 EMBLEMA TMAX

1 CUPOLINO

1 PAVIMENTO SINISTRO

1 COPERCHIO CATENA

1 ISOLANTE

2 PROFILO ISOLANTE

1 MANO D' OPERA

Cod. Cliente:

Stato: V

Tota

Concorda

N.B. I Prezzi sono riferiti al listino attualmente in vigore

BARCELLONA P.G., 29/09/2011

Spettabile: FAMULARO BARTOLO

PIANOCONTE

98055 LIPARI

Tei: O

C.Fise: FMLBTL61M05E606G

P.IVA:

2600

Data Prev. Cons.

Protocollo: 6274

Cilindrata: 500

Immatr.: / /

Km.Perc. :

List. Un. NO IVA
81,40

99,72

26,02

116,53

176,14

51,11

173,83

52,12

130,27

106,47

16,03

8,45

2,24

99,17

List. Tot. IVATO CONC. SOST
98,49

120,66

31,48

141,00

213,13

61,84

210,33

63,07

157,63

128,83

19,40

10,22

5,42

120,00

1.381,51

Distinti Saluti

D Lgs. 196/2003-TUTELA DELLA PRIVACY
Ai sensi della legge sopraindicata. Vi informiamo che i Vs dati, riportati su questo d aumento, verranno utilizzati unicamente per gli adempimenti necessari

Rif: S3 110929104414 R611N Pag. :



Alla cortese attenzione
della Sign. Cosca Rosse! la.
Messina

lo sottoscritto Famukuo Batolo dichiaro di ac4ettarc
derivante dal sinistro occorsomi il 14/07/2010
dichiaro altresì di non aver riportato significali
rinunciare.

Lipari, 26/10/11

PROVINCIA REGIONALE
DI MESSINA
ENTRATA
27/10/2011
Protocollo n°0036098/11

j a tacitandone di ogni pretesti presente e futura
la complessiva somma di euro I000,00(mille/00)
/e lesioni personali al cui risarcimento dichiaro di

PROVINCIA REGIONALE DI J\A IN ENTRATA

2 6 OTT20M

«1»9!PAflTIMINTO- *

CESSINA

f

U,D,

3 1 OTT. 2011


